
 

 

UCHWAŁA NR XVII/102/2025 

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/60/2024 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 172.652.177,79 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 153.514.987,14 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 19.137.190,65 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: 

1) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

powiatowi w wysokości 11.162.155,07 zł zgodnie z tabelą nr 2; 

2) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej w wysokości 227.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3; 

3) planowane dotacje na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 358.500,00 zł, zgodnie z tabelą nr 4.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 187.768.929,95 zł, zgodnie z tabelą nr 5, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 158.506.879,73 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 29.262.050,22 zł; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 6.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w wysokości 

11.162.155,07 zł, zgodnie z tabelą nr 7; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 7824



2) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 227.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 8; 

3) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 358.500,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

15.116.752,16 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2    ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 8.060.685,19 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu 

Łowickiego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 456.066,97 zł; 

3) zaciągniętego kredytu w kwocie 6.600.000,00 zł.”; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 19.958.025,72 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 4.841.273,56 zł, zgodnie z tabelą 10.”; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 99.108,52 zł; 

2) celowe w wysokości 898.000,12 zł, z tego na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 227.000,00 zł, 

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane pracowników szkół i placówek oświatowych 

w wysokości 671.000,12 zł.”; 

8) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

z tego: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 

i celowe w łącznej wysokości 8.168.769,81 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 

i celowe w łącznej wysokości 4.820.898,98 zł.”; 

9) zmienia się tabelę nr 1 „Dochody Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

10) zmienia się tabelę nr 5 „Wydatki Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

11) zmienia się tabelę nr 6 „Zestawienie zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały i otrzymuje ona brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

12) zmienia się tabelę nr 10 „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickieg” zgodnie z załącznikiem nr 

5 do niniejszej uchwały; 

13) załącznik nr 1 „Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7824



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Łowickiego 

 

 

Marek Jędrzejczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7824



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Dochody Powiatu Łowickiego 

Zmniejszenia: 

Dz. Rozdz. § Nazwa  
Dochody  
ogółem  
(6+12) 

z tego: 

dochody  
bieżące 

(7+8+9+10+11) 

z tego: 
dochody 

majątkowe 
(13+14+15+16) 

z tego: 

własne 
z zakresu adm. 

rządowej i innych 
zleconych jst 

ustawami 

realizowane w 
drodze umów lub 

porozumień z 
organami adm. 

rządowej 

realizowane w 
drodze umów lub 
porozumień z jst 

środki na zadania 
bieżące z udziałem 
środków unijnych 

dochody ze 
sprzedaży 
majątku 

dochody z tytułu 
przekształcenie prawa 

użytkowania 
wieczystego w prawo 

własności 

dotacje i środki 
przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 
inwestycje z 

udziałem 
środków 
unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
758     Różne rozliczenia 827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75802   Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2760 Środki na uzupełnienie dochodów 
powiatów 

827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      Razem 827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zwiększenia: 

Dz. Rozdz. § Nazwa  
Dochody  
ogółem  
(6+12) 

z tego: 

dochody  
bieżące 

(7+8+9+10+11) 

z tego: 
dochody 

majątkowe 
(13+14+15+16) 

z tego: 

własne 
z zakresu adm. 

rządowej i innych 
zleconych jst 

ustawami 

realizowane w 
drodze umów lub 

porozumień z 
organami adm. 

rządowej 

realizowane w 
drodze umów lub 
porozumień z jst 

środki na zadania 
bieżące z udziałem 
środków unijnych 

dochody ze 
sprzedaży 
majątku 

dochody z tytułu 
przekształcenie prawa 

użytkowania 
wieczystego w prawo 

własności 

dotacje i środki 
przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 
inwestycje z 

udziałem 
środków 
unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
750     Administracja publiczna 425 353,81 371 762,71 0,00 0,00 0,00 0,00 371 762,71 53 591,10 0,00 0,00 0,00 53 591,10 

  75095   Pozostała działalność 425 353,81 371 762,71 0,00 0,00 0,00 0,00 371 762,71 53 591,10 0,00 0,00 0,00 53 591,10 
    2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

337 035,47 337 035,47 0,00 0,00 0,00 0,00 337 035,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2059 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

34 727,24 34 727,24 0,00 0,00 0,00 0,00 34 727,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6257 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 

53 591,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 591,10 0,00 0,00 0,00 53 591,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7824



europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

                                
758     Różne rozliczenia 827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75835   Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2760 Środki na uzupełnienie dochodów 
powiatów 

827 446,72 827 446,72 827 446,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                
801     Oświata i wychowanie 8 718,93 8 718,93 6 500,00 0,00 0,00 0,00 2 218,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 8 718,93 8 718,93 6 500,00 0,00 0,00 0,00 2 218,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    0830 Wpływy z usług 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 095,71 2 095,71 0,00 0,00 0,00 0,00 2 095,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2059 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

123,22 123,22 0,00 0,00 0,00 0,00 123,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                
852     Pomoc społeczna 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    0830 Wpływy z usług 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
      Razem 1 317 519,46 1 263 928,36 889 946,72 0,00 0,00 0,00 373 981,64 53 591,10 0,00 0,00 0,00 53 591,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7824



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wydatki Powiatu Łowickiego 

Zmniejszenia: 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Wydatki 
ogółem 
(5+14) 

z tego: 

wydatki  
bieżące 

(6+9+10+11+ 
12+13) 

z tego: 

wydatki 
majątkowe 

(15+17) 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
(7+8) 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
pochodne 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600   Transport i łączność 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 
                                  

801   Oświata i wychowanie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80195 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Razem 400 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 

Zwiększenia: 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Wydatki 
ogółem 
(5+14) 

z tego: 

wydatki 
bieżące 

(6+9+10+11+ 
12+13) 

z tego: 

wydatki 
majątkowe 

(15+17) 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
(7+8) 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
pochodne 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600   Transport i łączność 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 
                                  

750   Administracja publiczna 425 353,81 371 762,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371 762,71 0,00 0,00 53 591,10 53 591,10 53 591,10 0,00 
  75095 Pozostała działalność 425 353,81 371 762,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371 762,71 0,00 0,00 53 591,10 53 591,10 53 591,10 0,00 
                                  

801   Oświata i wychowanie 58 718,93 58 718,93 56 500,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 2 218,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80115 Technika 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80120 Licea ogólnokształcące 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80195 Pozostała działalność 8 718,93 8 718,93 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 2 218,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                                  

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
  85111 Szpitale ogólne 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7824



 
852   Pomoc społeczna 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 
    Razem 1 060 072,74 430 481,64 56 500,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 373 981,64 0,00 0,00 629 591,10 629 591,10 53 591,10 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7824



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność 350 000,00 270 000,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe  350 000,00 270 000,00 

    Budowa i przebudowa drogi wewnętrznej w Łowiczu przy ul. 
Powstańców 1863 roku nr 12 łącznie z miejscami 
postojowymi i infrastrukturą 

  270 000,00 

    Droga powiatowa nr 2737E Mroga - Łazinek 100 000,00   
    Przebudowa drogi powiatowej nr 2736E w m. Borówek 200 000,00   
    Rozbudowa drogi powiatowej nr 2738E - Piaski Bankowe 50 000,00   

          
750   Administracja publiczna 0,00 53 591,10 

  75095 Pozostała działalność 0,00 53 591,10 
    Synergia w Starostwie Powiatowym w Łowiczu   53 591,10 
          

851   Ochrona zdrowia 0,00 50 000,00 
  85111 Szpitale ogólne 0,00 50 000,00 
    Zakup sprzętu medycznego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Łowiczu 
  50 000,00 

          
852   Pomoc społeczna 0,00 56 000,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 0,00 56 000,00 
    Dostawa i montarz kotła c.o.   56 000,00 
    Razem 350 000,00 429 591,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7824



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
wydatków 

z tego źródła finansowania 

środki własne 
powiatu 

środki z 
budżetu 
państwa 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

środki z 
Funduszu 

Przeciwdziałania 
COVID-19 

środki z 
Rządowego 
Funduszu 
Rozwoju 

Dróg 
600   Transport i łączność 21 960 603,50 8 312 000,00 0,00 0,00 7 009 831,50 6 638 772,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe  21 960 603,50 8 312 000,00 0,00 0,00 7 009 831,50 6 638 772,00 
    Budowa i przebudowa drogi wewnętrznej w Łowiczu przy ul. 

Powstańców 1863 roku nr 12 łącznie z miejscami postojowymi 
i infrastrukturą 

7 689 831,50 680 000,00     7 009 831,50   

    Chodnik w ciągu drogi powiatowej nr 2754E w Łowiczu 140 000,00 140 000,00         
    Droga powiatowa nr 2713E - Tydówka - Niedzieliska 656 227,00 656 227,00         
    Droga powiatowa nr 2714E oraz 2700E w m. Bednary - 

oznakowanie skrzyżowania 
74 140,00 74 140,00         

    Droga powiatowa nr 2737E Mroga - Łazinek 570 000,00 570 000,00         
    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Łowickiego 
130 000,00 130 000,00         

    Poprawa bezpieczeństwa na drogach i mostach Powiatu 
Łowickiego 

67 000,00 67 000,00         

    Przebudowa drogi powiatowej nr 2707E - budowa chodnika - 
Kocierzew Południowy 

505 000,00 505 000,00         

    Remont drogi powiatowej nr 2738E Oszkowice - Wola 
Gosławska 

650 000,00 650 000,00         

    Remont dróg powiatowych na terenie Gminy Zduny i Gminy 
Chąśno 

7 370 772,00 1 982 000,00       5 388 772,00 

    Rozbudowa drogi powiatowej nr 2738E Oszkowice - Piaski 
Bankowe 

3 507 633,00 2 257 633,00       1 250 000,00 

    Rozbudowa drogi powiatowej nr 2738E - Piaski Bankowe 390 000,00 390 000,00         
    Zakup maszyn i pojazdów 210 000,00 210 000,00         

                  
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Poprawa infrastruktury oraz dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami w budynkach Powiatu Łowickiego 
30 000,00 30 000,00         

                  
710   Działalność usługowa 134 400,00 0,00 134 400,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7824



  71015 Nadzór budowlany 134 400,00 0,00 134 400,00 0,00 0,00 0,00 
    Zakup samochodu 134 400,00   134 400,00       
                  

750   Administracja publiczna 830 605,71 84 220,85 117 774,95 628 609,91 0,00 0,00 
  75020 Starostwa powiatowe 777 014,61 84 220,85 117 774,95 575 018,81 0,00 0,00 
    Cyberbezpieczeństwo w Starostwie Powiatowym w Łowiczu 737 014,61 44 220,85 117 774,95 575 018,81     
    Renowacja budynku Starostwa Powiatowego w Łowiczu z 

terenem przyległym 
40 000,00 40 000,00         

                  
  75095 Pozostała działalność 53 591,10 0,00 0,00 53 591,10 0,00 0,00 
    Synergia w Starostwie Powiatowym w Łowiczu 53 591,10     53 591,10     
                  

801   Oświata i wychowanie 2 424 948,70 315 244,00 48 498,95 2 061 205,75 0,00 0,00 
  80195 Pozostała działalność 2 424 948,70 315 244,00 48 498,95 2 061 205,75 0,00 0,00 
    Modernizacja pracowni warsztatowych do potrzeb zdobycia 

kwalifikacji branżowych na nowoczesnym rynku pracy 
mechanizacji rolnictwa 

2 424 948,70 315 244,00 48 498,95 2 061 205,75     

                  
851   Ochrona zdrowia 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85111 Szpitale ogólne 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Zakup sprzętu medycznego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Łowiczu 
60 000,00 60 000,00         

                  
852   Pomoc społeczna 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Dostawa i montarz kotła c.o. 56 000,00 56 000,00         
    Dostawa suszarki bębnowej - typ SE 18R 20 000,00 20 000,00         
                  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Modernizacja dachu na sali gimnastycznej Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w 
Łowiczu 

30 000,00 30 000,00         

                  
  85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Budowa budynku hali sportowej z siłownią zewnętrzną w 

Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi 
60 000,00 60 000,00         

                  
  85495 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Roboty budowlane związane z infrastrukturą techniczną na 

terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. 
J.Brzechwy w Łowiczu 

90 000,00 90 000,00         

                  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7824



 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 434 690,01 295 000,00 0,00 0,00 1 139 690,01 0,00 

  92118 Muzea 1 434 690,01 295 000,00 0,00 0,00 1 139 690,01 0,00 
    Przebudowa instalacji kanalizacji sanitarnej oraz budowa 

instalacji kanalizacji deszczowej na terenie Muzeum w Łowiczu 
1 010 000,01 120 000,00     890 000,01   

    Remont z przebudową toalet w budynku Muzeum w Łowiczu 424 690,00 175 000,00     249 690,00   
    Razem 27 131 247,92 9 352 464,85 300 673,90 2 689 815,66 8 149 521,51 6 638 772,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7824



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego 

Lp. Treść § Kwota 

Przychody ogółem:   19 958 025,72 
1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 8 060 685,19 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

950 1 397 340,53 

3. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych 

951 200 000,00 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

952 10 300 000,00 

Rozchody ogółem:   4 841 273,56 
1. Udzielone pożyczki i kredyty 991 600 000,00 
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 4 241 273,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7824



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota  
dotacji 

w tym 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki 

sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki / zadanie 8 168 769,81 5 645 669,81 0,00 2 523 100,00 

600   Transport i łączność 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe  210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 
    Gmina Bielawy 200 000,00     200 000,00 
    Gmina Zduny 10 000,00     10 000,00 
              

801   Oświata i wychowanie 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 
  80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 
    Miasto Zielona Góra 2 400,00     2 400,00 
              

851   Ochrona zdrowia 1 380 000,00 0,00 0,00 1 380 000,00 
  85111 Szpitale ogólne 1 380 000,00 0,00 0,00 1 380 000,00 
    Zespól Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 1 380 000,00     1 380 000,00 
              

855   Rodzina 930 700,00 0,00 0,00 930 700,00 
  85508 Rodziny zastępcze 279 000,00 0,00 0,00 279 000,00 
    Miasto Gorzów Wielkopolski 18 300,00     18 300,00 
    Miasto Łódź 67 100,00     67 100,00 
    Miasto Piekary Śląskie 14 500,00     14 500,00 
    Miasto Skierniewice 50 000,00     50 000,00 
    Powiat Gostyniński 12 100,00     12 100,00 
    Powiat Legionowski 22 400,00     22 400,00 
    Powiat Płocki 23 500,00     23 500,00 
    Powiat Skierniewicki (ziemski) 34 900,00     34 900,00 
    Powiat Słubicki 12 100,00     12 100,00 
    Powiat Sochaczewski 24 100,00     24 100,00 
              
  85510 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
651 700,00 0,00 0,00 651 700,00 

    Powiat Gostyniński 80 000,00     80 000,00 
    Powiat Lipski 234 300,00     234 300,00 
    Powiat Oławski 94 600,00     94 600,00 
    Powiat Tatrzański 118 800,00     118 800,00 
    Powiat Wieruszowski 124 000,00     124 000,00 
              

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 645 669,81 5 645 669,81 0,00 0,00 
  92114 Pozostałe instytucje kultury 1 596 000,00 1 596 000,00 0,00 0,00 
    Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi 

Łowickiej 
1 596 000,00 1 596 000,00     

              
  92116 Biblioteki 594 700,00 594 700,00 0,00 0,00 
    Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu 594 700,00 594 700,00     
              
  92118 Muzea 3 454 969,81 3 454 969,81 0,00 0,00 
    Muzeum w Łowiczu 3 454 969,81 3 454 969,81     
              

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki / zadanie 4 820 898,98 3 990 193,00 0,00 830 705,98 

630   Turystyka 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 
  63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 

    Działania na rzecz upowszechniania i rozwoju 
turystyki 

22 000,00     22 000,00 

              
755   Wymiar sprawiedliwości 139 903,68 0,00 0,00 139 903,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7824



  75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68 0,00 0,00 139 903,68 

    Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej 
pomocy prawnej 

139 903,68     139 903,68 

              
801   Oświata i wychowanie 3 304 000,00 3 304 000,00 0,00 0,00 

  80120 Licea ogólnokształcące 2 752 000,00 2 752 000,00 0,00 0,00 
    Pijarskie Liceum Ogólnokształcące Królowej 

Pokoju w Łowiczu 
2 752 000,00 2 752 000,00     

             

  80152 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych 

552 000,00 552 000,00 0,00 0,00 

    Pijarskie Liceum Ogólnokształcące Królowej 
Pokoju w Łowiczu 

552 000,00 552 000,00     

              
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
254 193,00 254 193,00 0,00 0,00 

  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

254 193,00 254 193,00 0,00 0,00 

    Warsztaty Terapii Zajęciowej w Parmie 117 320,00 117 320,00     
   Warsztaty Terapii Zajęciowej w Urzeczu 136 873,00 136 873,00     

              
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 

  85410 Internaty i bursy szkolne 432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 
    Bursa dla Dziewcząt przy Klasztorze Sióstr 

Bernardynek w Łowiczu 
432 000,00 432 000,00     

              
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 548 802,30 0,00 0,00 548 802,30 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 540 802,30 0,00 0,00 540 802,30 
   Parafia Rzymskokatolicka Świętego Ducha w 

Łowiczu 
475 530,30     475 530,30 

   Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jakuba 
Apostoła w Zdunach 

65 272,00     65 272,00 

             

  92195  Pozostała działalność 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 
    Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i tradycji 
8 000,00     8 000,00 

              
926   Kultura fizyczna 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 
    Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej 
120 000,00     120 000,00 

OGÓŁEM 12 989 668,79 9 635 862,81 0,00 3 353 805,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7824


		2025-07-24T12:17:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




